

Poznanie nie zna granic

www.um.walbrzych.pl



Wartość dofinansowania z EFRR 217.173 EUR
w tym:

Partner wiodący:

Statutární město Hradec Králové (Miasto Hradec Králové) 80.000 EUR

Partner projektu:

Gmina Wałbrzych 137.173 EUR

Projekt polega na organizacji 16 3-dniowych wyjazdów do kraju partnera dla młodzieży z polskich i czeskich szkół, podczas których przeprowadzone zostaną wspólne zajęcia dydaktyczne, zawody sportowe oraz lekcje z zakresu historii i kultury. Czas spędzony wspólnie przez uczniów z Polski i Czech pozwoli na lepsze poznanie kraju sąsiada oraz stworzy możliwość nawiązania nowych przyjaźni. W ramach projektu zorganizowane zostaną także spotkania warsztatowe dla kadry pedagogicznej, które będą okazją do wzajemnej wymiany poglądów i doświadczeń. Efektem realizacji projektu będzie zbliżenie społeczności obu krajów oraz pogłębienie istniejącej współpracy instytucjonalnej placówek oświatowych polsko-czeskiego pogranicza.

Stan: lipiec 2010 r.



Wspólne przygotowanie:

Złożenie wniosku projektowego poprzedziły spotkania robocze partnerów współpracy, podczas których ustalono główne założenia planowanego przedsięwzięcia, harmonogram wspólnych działań oraz wytypowano szkoły i instytucje, które zostaną włączone w realizację projektu. Koncepcja była kilkakrotnie konsultowana i doskonalona, co pozwoliło na wygenerowanie prawidłowego wniosku aplikacyjnego.

Wspólna realizacja:

Projekt podzielono na cztery główne etapy: przygotowanie wniosku projektowego, rozpoczęcie projektu, wymiana młodzieży, konferencja podsumowująca realizację projektu w Hradec Králové. Dodatkowymi działaniami przewidzianymi w ramach realizacji projektu będą spotkania kadry pedagogicznej oraz działania o charakterze informacyjno-promocyjnym.

Wspólny personel:

Podczas przygotowania projektu powołano wspólny zespół realizacyjny, w skład którego weszli zarówno polscy jak i czescy urzędnicy i pedagodzy. Głównym zadaniem zespołu jest nadzór nad prawidłową realizacją wszystkich zaplanowanych działań projektu. Każdy członek wspólnego zespołu ponosi odpowiedzialność za swoje zadania. Ustalono harmonogram zadań do wykonania, który będzie na bieżąco monitorowany.

Wspólne finansowanie:

Finansowanie projektu podzielono pomiędzy partnerów w oparciu o zasadę „partnera goszczącego” tzn. koszty realizacji projektu podczas wyjazdów na terenie Republiki Czeskiej pokrywać będzie partner czeski, natomiast wydatki związane z wyjazdami na terenie Polski ponosić będzie partner polski. Koszty wyjazdów oraz wspólnych działań partnerów są w przybliżeniu równe, natomiast koszty całkowite partnera projektu są wyższe z uwagi na inne wyposażenie materialne szkół.